Российская Федерация
Республика Алтай
Сельская администрация
Паспаульского сельского
поселения
Чойского района

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чой аймак
Паспаулiуртынг
Администрациязы

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 						      JОП

     от 04 февраля 2020 года № 11
     с. Паспаул

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды»  Муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» Чойского района Республики Алтай на 2019-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»
ПОСТАНОВИЛ:
1. Внести в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды»  Муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» Чойского района Республики Алтай на 2019-2023 годы» от 01.07.2019г. № 45 «А» следующие изменения и дополнения:
1) в паспорте строке «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»;
2) В разделе 2 пункт 2.3 изложить в новой редакции: «Сроки реализации программы : 2019-2024 год»
2) Содержание приложения 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
3) Содержание приложения 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению;
4) Содержание приложения 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО «Паспаульское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack] «Паспаульское сельское поселение»                                     В.И. Метлев

Приложение № 1
к постановлению № 11 от 04.02.2020г.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за
	счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды

	Администратор муниципальной программы
	Муниципальное образование Паспаульское сельского поселения

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, обеспечивающей подпрограммы основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей по годам:

	 2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Паспаулького сельского поселения на 2019-2024 годы
	всего
	0
	1836,6
	2040,4
	2040,4
	2040,4
	2040,4

	бюджет муниципального образования Паспаульское сельское поселение
	0
	18,4
	20,2
	20,2
	20,2
	20,4

	средства, планируемые к привлечению из республиканского бюджета Республики Алтай
	0
	18,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	1800,00
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	иные источники
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство территорий МО «Паспаульское сельское поселение»

	1.1 Основное мероприятие 1

	Благоустройство дворовых территорий
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего бюджет муниципального образования Паспаульское сельское поселение
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из республиканского бюджета Республики Алтай
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2 Основное мероприятие 2
	Благоустройство мест общего пользования
	всего
	0
	1836,6
	2040,4
	2040,4
	2040,4
	2040,0

	бюджет муниципального образования Паспаульское сельское поселение
	0
	18,4
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	средства, планируемые к привлечению из республиканского бюджета Республики Алтай
	0
	18,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0
	1800,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению № 11 от 04.02.2020г.

ПЛАН
реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	 2019 год

	1.
	Отбор общественных территорий для включения в муниципальную программу
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	01 февраля 2019 года

	2.
	Утверждение муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата

	01 июля 2019 года

	3.
	Размещение в ГИС ЖКХ  муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	26 июля 2019года

	4.
	Утверждение дизайн-проектов благоустройства территории стадиона в 2019 году
	Контрольная точка результата
	Администрация
 Паспаульское сельское поселение
	05 сентября 2019 года

	          2020 год

	Внесение изменений (при необходимости) в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	04 февраля 2020 года

	Размещение в ГИС ЖКХ актуализированной  муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	26 июля 2020года

	Утверждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории в 2020 году
	Контрольная точка результата
	Администрация
 Паспаульское сельское поселение
	05 марта 2020 года

	Заключение соглашения с Министерством регионального развития Республики Алтай о предоставлении в 2020 году субсидии на благоустройство
	Контрольная точка результата

	 апрель 2020 года

	Предоставление субсидии на благоустройство  территории
	Контрольная точка результата

	 июнь 2020 года

	Проведение конкурсных процедур по отбору подрядчиков для благоустройства территории
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	 Май-июнь 2020 года

	Подписание контракта с подрядчиком по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 июня 2020 года

	Завершение работ по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 август 2020 года

	2021 год

	Внесение изменений (при необходимости) в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	04 февраля 2021 года

	Размещение в ГИС ЖКХ актуализированной  муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	26 июля 2021года

	Утверждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории  в 2021 году
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	05 марта 2021 года

	Заключение соглашения с Министерством регионального развития Республики Алтай о предоставлении в 2021 году субсидии на благоустройство
	Контрольная точка результата

	 апрель 2021 года

	Предоставление субсидии на благоустройство  территории
	Контрольная точка результата

	 июнь 2021 года

	Проведение конкурсных процедур по отбору подрядчиков для благоустройства территории
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	 Май-июнь 2021 года

	Подписание контракта с подрядчиком по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 июня 2021 года

	Завершение работ по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 август 2021 года

	2022 год

	Внесение изменений (при необходимости) в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	04 февраля 2022 года

	Размещение в ГИС ЖКХ актуализированной  муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	26 июля 2022года

	Утверждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории  в 2022 году
	Контрольная точка результата
	Администрация
 Паспаульское сельское поселение
	05 марта 2022 года

	Заключение соглашения с Министерством регионального развития Республики Алтай о предоставлении в 2022 году субсидии на благоустройство
	Контрольная точка результата

	 апрель 2022 года

	Предоставление субсидии на благоустройство  территории
	Контрольная точка результата

	 июнь 2022 года

	Проведение конкурсных процедур по отбору подрядчиков для благоустройства территории
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	 Май-июнь 2022 года

	Подписание контракта с подрядчиком по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 июня 2022 года

	Завершение работ по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 август 2022 года

	2023 год

	Внесение изменений (при необходимости) в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	04 февраля 2023 года

	Размещение в ГИС ЖКХ актуализированной  муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	26 июля 2023года

	Утверждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории  в 2023 году
	Контрольная точка результата
	Администрация
 Паспаульское сельское поселение
	05 марта 2023 года

	Заключение соглашения с Министерством регионального развития Республики Алтай о предоставлении в 2023 году субсидии на благоустройство
	Контрольная точка результата

	 апрель 2023 года

	Предоставление субсидии на благоустройство  территории
	Контрольная точка результата

	 июнь 2023 года

	Проведение конкурсных процедур по отбору подрядчиков для благоустройства территории
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	 Май-июнь 2023 года

	Подписание контракта с подрядчиком по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 июня 2023 года

	Завершение работ по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 август 2023 года

	2024 год

	Внесение изменений (при необходимости) в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	04 февраля 2024 года

	Размещение в ГИС ЖКХ актуализированной  муниципальной программы формирования современной городской среды на 2019 -2023 годы
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	26 июля 2024года

	Утверждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории  в 2023 году
	Контрольная точка результата
	Администрация
 Паспаульское сельское поселение
	05 марта 2024 года

	Заключение соглашения с Министерством регионального развития Республики Алтай о предоставлении в 2023 году субсидии на благоустройство
	Контрольная точка результата

	 апрель 2024 года

	Предоставление субсидии на благоустройство  территории
	Контрольная точка результата

	 июнь 2024 года

	Проведение конкурсных процедур по отбору подрядчиков для благоустройства территории
	Контрольная точка результата
	Администрация
Паспаульское сельское поселение
	 Май-июнь 2024 года

	Подписание контракта с подрядчиком по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 июня 2024 года

	Завершение работ по благоустройству территории
	Контрольная точка результата

	 август 2024 года

Приложение № 3
к постановлению № 11 от 04.02.2020г.

Адресный перечень территорий  подлежащих благоустройству, на территории Паспаульское сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы»
2020 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, м2

	1.
	Спортивно-детская площадка
	Республика Алтай, Чойский район, с.Паспаул, пер. Зеленый 4б
	1675

2021 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, м2

	1.
	Детская игровая площадка
	Республика Алтай, Чойский район, с.Паспаул, ул.Лесная, 55
	600 кв.м

	2
	Детская игровая площадка
	Республика Алтай, Чойский район, с.Паспаул, ул. Трактовая,6
	600 кв.м

2022 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, м2

	1.
	Детская игровая площадка
	Республика Алтай, Чойский район, с.Туньжа, ул.Молодежная,17
	600 кв.м

2023год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, м2

	1.
	Благоустройство территории вокруг пямятника
	Республика Алтай, Чойский район, с.Паспаул, ул.Трактовая,36
	75 кв.м

2024 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, м2

	1.
	Благоустройство территории вокруг пямятника
	Республика Алтай, Чойский район, с.Паспаул, ул.Трофимова,6
	75 кв.м